ПРОТОКОЛ № 123
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«04» декабря 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова
Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято еди ногласно .

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г .С . , Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил , что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым .

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Возобновлен ие права осуществления подготовки проектной документации .

5. Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО АП

СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.
6. О внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО в части сведений местонахождения в

связи с допущенной технической ошибкой.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «Эхо» (ОГРН 5087746141060, И1ПI 7701800992),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным ста ндартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «Эхо»

(ОГРН 5087746141060, ИНН 7701800992).
Присвоить ООО «Эхо» первый уровень ответстве111юсти члена СРО с правом осуществлять
подготовки проекптой документации, стоимость которой по од11ому договору не превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти .wиллионов) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3 . 3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерацию> от 29.12.2004 N 191 -ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений , Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя
из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязател ьств договоров подряда с

использованием конкуренп1ых способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО
АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесен ных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

установить первый vровеиь ответствениоспт членам СРО АП СОПО:

1. Общество с ограниченноii ответственностью «СевЗап-Энерго» (ОГРН 1125044001631, ИI-ПI

5044083268),
2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление

СnецСтрой» (ОГРН 1117746410210, ИНН 7725724941),
3. Общество с ограниченной ответственностыо «ИНТЕРСТРОЙ» (ОГРН 1096829008880, ИIПI

6829062200).
уста11овить третий vровеиь ответстве1111ос111и чле11ам СРО АП СОПО:

1. Общество с ограни•1енной ответственностью <<Астра» (ОГРН 1127747027968, ИНН 7721771531).
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесе1-1ие изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о в несении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Самореrулируемой
организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Вертикалы>
(ОГРН 1113801009266, ИНВ 3801114340),
Общество с ограниченной ответственностью «ТСМ Управление» (ОГРН 1135003001429, И1П1
5003105667),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдениеl\1 членами СРО АП СОПО, стандартов и п равил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменен ия в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностыо «Проектно-строительная компания «Вертикаль»
(ОГРН 1113801009266, ИJП-13801114340) о произошедшей смене руководителя согласно зая влению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести ИЗl\1енения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орга низации
Общество с ограниченной ответственностью «ТСМ Управление» (ОГРН 1135003001429, ИJПI
5003105667) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.
Решен ие принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 4 НОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществления подготовки проектной
документацию>

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присуrствующим что в отношении членов
СРО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Инпред-Автоматикю> (ОГРН 1107746994519,
ИlП1 7701899283) решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 120 от 22 ноября 2018 г.) была
применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1 .3 раздела 2 Положения «0
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» -
приостановление права осуществления подготовки проектной документации . В связи с устранением со
стороны компании ранее имеющихся нарушений стандартов и внутренних документов

саморегулируемой организации , принятых в СРО АП СОПО, Беспалова И. П. предложил возобновить в
отношении ООО «Инпред-Автоматика» право осуществления подготовки проектной документации.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО <<Инпред-Автоматика» устранены ранее имевшиеся нарушения
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АП СОПО,

возобновить право осуществления подготовки проектной документации члена СРО Общество с
ограниченной ответственностью <<Инпред-Автоматика» (ОГРН 1107746994519, ШIН 7701899283).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостано вление права осуществлять подготовку проектной

документации члена СРО АП СОПО, допустившего грубое ~1арушение требований стандартов и

внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью «l(ОНСОЛЬ» (ОГРН 1138901001590, Иllll

8901028380).
Данной организацией грубо нарушаются ста ндарты и внутренние документы саморегулируемой
организации .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приоста новление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

1. Общество с ограничен ной ответственностью «l(ОНСОЛЬ» (ОГРН 1138901001590, ИIП-1
8901028380) до 4 марта 20 19 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения ста ндартов и внутренн их документов

СРО, пр инятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью

«КОНСОЛЬ» (ОГРН 1138901001590, ИНН 8901028380) до 4 марта 2019 г.

В случае не устранения грубых нарушений стандартов и в нутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с ограниченной ответственностью «КОНСОЛЬ» (ОГРН 1138901001590, ИIПI 8901028380).
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО в части
сведени й местонахождения в связи с допущенной технической ошибкой»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила об обнаруженной ошибке в части сведений
местонахождения в реестре членов СРО АП СОПО :

Общества с ограниченной ответственностыо «Оптилаю> (ОГРН 1067746906600, ИJП17707595926).

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО в части изменения сведений
местонахождения ООО «Оптилан» (ИНН 7707595926). Считать верным местонахождением 000
«Оптилаю> (ОГРН 1067746906600, ИIШ 7707595926) в части этажа - -2 .

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - 1-1 ет «воздержался » - нет.

Решение принято единогласно.